



# ข่าวธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

ส่วนกิจการสำนักงานภาค

โทร. 0-5393-1216 โทรสาร 0-5322-4171 [www.bot.or.th](http://www.bot.or.th)

ฉบับที่ 11/2550

## เรื่อง แถลงข่าวเศรษฐกิจและการเงินภาคเหนือเดือนกรกฎาคม 2550

ภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือเดือนกรกฎาคม 2550 ยังคงขยายตัว โดยด้านอุปทาน รายได้ของเกษตรกรขยายตัวตามผลผลิตพืชหลักที่เพิ่มขึ้นแต่มีอัตราขยายตัวชะลอลง ส่วนการผลิตภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนตามการผลิตเพื่อการส่งออก ขณะที่ภาคบริการขยายตัวจากกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้น ด้านอุปสงค์ การอุปโภคบริโภคภาคเอกชนปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อน ส่วนการลงทุนภาคเอกชนยังคงขยายตัว ด้านการเบิกจ่ายงบประมาณของภาครัฐลดลงตามการเบิกจ่ายงบประมาณ ขณะที่การส่งออกและนำเข้ายังคงลดลงต่อเนื่อง ดัชนีราคาผู้บริโภคขยายตัวเท่ากับเดือนก่อน ส่วนเงินฝากชะลอตัวแต่สินเชื่อขยายตัวขึ้น

รายละเอียดของแต่ละภาคเศรษฐกิจ มีดังนี้

**1. ภาคเกษตร** รายได้ของเกษตรกรขยายตัวร้อยละ 9.5 ชะลอลงจากเดือนก่อน โดยผลผลิตพืชหลักเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.8 ตามผลผลิตลำไยที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.2 เนื่องจากสภาพภูมิอากาศเอื้ออำนวย และข้าวนาปรังเพิ่มขึ้นมากตามการขยายพื้นที่เพาะปลูก สำหรับถั่วเขียวและข้าวโพดเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.4 และร้อยละ 0.6 ตามลำดับ เนื่องจากราคาปีก่อนสูงใจให้เพิ่มการผลิต ส่วนหอมแดงและสับปะรดลดลงร้อยละ 7.4 และร้อยละ 5.8 ตามลำดับ ด้านราคาพืชลดลงร้อยละ 1.3 เทียบกับเดือนก่อนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.0 เป็นผลจากราคาข้าวนาปรังลดลงเป็นสำคัญ โดยลดลงร้อยละ 2.6 เนื่องจากผลผลิตเพิ่มขึ้นมาก ขณะที่ราคาลำไยใกล้เคียงกันกับปีก่อน ส่วนข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ราคาสูงขึ้นร้อยละ 18.5 ตามความต้องการใช้ของอุตสาหกรรมเลี้ยงสัตว์ และสับปะรดโรงงานราคาเพิ่มขึ้นกว่า 4 เท่าตัว เนื่องจากผลผลิตลดลงมาก

**2. ภาคอุตสาหกรรม** ปรับตัวดีขึ้นจากที่ลดลงมากในเดือนก่อน ทั้งนี้การผลิตเพื่อส่งออกในนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 6.3 เหลือ 151.0 ล้านดอลลาร์ สรอ. ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับที่ลดลงร้อยละ 11.2 เดือนก่อน โดยการส่งออกส่วนประกอบ Hard disk drive ลดลงร้อยละ 26.7 ตามการส่งออกไปตลาดสิงคโปร์ที่ลดลง อย่างไรก็ตามการผลิตอัญมณีและเลนส์สำหรับกล้องถ่ายรูปเพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัวและร้อยละ 15.5 ตามความต้องการที่ขยายตัวในอิสราเอลและจีนตามลำดับ ส่วนการผลิตวัสดุก่อสร้างเพิ่มขึ้นเล็กน้อย ชะลอตัวจากเดือนก่อน สำหรับการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มหมวดอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.4 เป็น 234.0 ล้านบาท ตามการจำหน่ายที่เพิ่มขึ้นของอุตสาหกรรมในจังหวัดลำปางและนครสวรรค์

**3. ภาคบริการ** ปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อยจากเดือนก่อนตามฤดูกาล โดยมีกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวในจังหวัดเชียงใหม่และจังหวัดเชียงราย ส่งผลให้มินิกท่องเที่ยวโดยเฉพาะชาวต่างประเทศเพิ่มขึ้น เครื่องชี้ภาคบริการที่สำคัญ ได้แก่ รายได้จากการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคารเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.5 อัตราการเข้าพักของโรงแรมปรับตัวเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 36.8 เดือนก่อน เป็นร้อยละ 44.6 ด้านราคาห้องพักเฉลี่ยของโรงแรมสูงขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 2.0 เป็น 834.6 บาทต่อห้อง และจำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยานเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนและระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 24.2 และร้อยละ 9.6 ตามลำดับ

**4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน** ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อน โดยเฉพาะปริมาณการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 4.8 เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 1.3 เดือนก่อน ตามการเพิ่มขึ้นของการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มหมวดค่าส่งค้าปลีก เป็นสำคัญ ส่วนปริมาณการจดทะเบียนรถยนต์เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 3.0 เทียบ

กับที่ลดลงร้อยละ 9.9 เดือนก่อน จากปริมาณการจดทะเบียนรถยนต์นั่งส่วนบุคคลที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.7 ต่อเนื่องจากเดือนก่อน ส่วนการจดทะเบียนรถยนต์เชิงพาณิชย์และรถจักรยานยนต์ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 5.4 และร้อยละ 15.7 ตามลำดับ แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อน

**5. การลงทุนภาคเอกชน** ยังคงขยายตัว โดยปริมาณการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างเพิ่มขึ้น แต่ชะลอลงจากเดือนก่อน การจัดเก็บค่าธรรมเนียมที่ดินเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.6 ชะลอลงจากที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.8 เดือนก่อน อย่างไรก็ตามความสนใจลงทุนกลับลดลงในเดือนนี้ โดยพื้นที่รับอนุญาตก่อสร้างในเขตเทศบาลลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 37.2 เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.8 เดือนก่อน เป็นการลดลงในทุกประเภทของการขออนุญาตก่อสร้าง และการลงทุนของกิจการที่ได้รับอนุมัติส่งเสริมการลงทุนลดลงร้อยละ 37.0 กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน เช่น การผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป การเจียรไนเพชร และกิจการออบฟิชและไซโล เป็นต้น

**6. การเบิกจ่ายเงินงบประมาณผ่านคลังจังหวัดในภาคเหนือ** มีการเบิกจ่ายลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 5.1 เหลือ 10,612.5 ล้านบาท จำแนกเป็นรายจ่ายประจำ 7,643.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.7 เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 4.0 เดือนก่อน ส่วนรายจ่ายเพื่อการลงทุนมีจำนวน 2,968.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 ชะลอลงจากที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 66.8 เดือนก่อน โดยที่จังหวัด พิจิตร พะเยาและตากมีการเบิกจ่ายลดลง

**7. การค้าต่างประเทศ** มูลค่าการค้าผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือยังลดลงแต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อน โดยลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 14.0 เหลือ 299.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. เทียบกับเดือนก่อนที่ลดลงร้อยละ 18.0 เป็นผลจากการใช้ระบบ Paperless Customs ในการทำพิธีการศุลกากร และการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์บางชนิดลดลง แยกเป็น **การส่งออก** ผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือลดลงร้อยละ 15.0 เหลือ 177.0 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. โดยตลาดส่งออกหลักที่ลดลงได้แก่ ญี่ปุ่น สิงคโปร์ และสหรัฐอเมริกา การส่งออกสินค้าหมวดอุตสาหกรรมลดลงร้อยละ 11.6 ตามมูลค่าการส่งออกของสินค้าชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ที่ลดลง อาทิ ส่วนประกอบ Hard disk drive ทรานส์ฟอร์มเมอร์และมอเตอร์ เป็นต้น ด้านการส่งออกผ่านด่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.9 เป็น 52.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. แรงตัวจากเดือนก่อนตามการส่งออกไปพม่า จีนตอนใต้และลาวที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 41.4 ร้อยละ 67.4 และร้อยละ 2.0 ตามลำดับ สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ยางพาราและผลิตภัณฑ์พืชผล ส่งผลให้โดยรวมสินค้าเกษตรที่ส่งออกผ่านด่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.4

**การนำเข้า** ผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือลดลงร้อยละ 12.6 เหลือ 122.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับที่ลดลงร้อยละ 18.2 เดือนก่อน โดยการนำเข้าวัตถุดิบและสินค้าชิ้นกลางลดลงร้อยละ 10.7 ได้แก่ ชิ้นส่วนอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ แผงวงจรรวม การนำเข้าสินค้าทุนลดลงร้อยละ 25.1 ตามการนำเข้าเครื่องจักรกลและชิ้นส่วนที่ใช้ในอุตสาหกรรม และชิ้นส่วนคอมพิวเตอร์ที่ลดลงร้อยละ 5.7 และร้อยละ 71.4 ตามลำดับ ตลาดนำเข้าที่ลดลงได้แก่ ญี่ปุ่น สหรัฐอเมริกา และมาเลเซีย ด้านการนำเข้าผ่านด่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.4 เป็น 8.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. โดยการนำเข้าจากพม่า จีนตอนใต้และลาวเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.8 ร้อยละ 31.5 และร้อยละ 3.6 ตามลำดับ

**ดุลการค้า** ในเดือนกรกฎาคม 2550 เกินดุล 54.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนและเดือนก่อนที่เกินดุล 68.0 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. และ 67.4 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. ตามลำดับ

**8. ราคาสินค้า** ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปในภาคเหนือเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 2.2 เท่ากับเดือนก่อน โดยหมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.6 ตามการเพิ่มขึ้นของราคาข้าว ผักและผลไม้ ส่วนหมวดอื่น ๆ ที่ไม่ใช่อาหารและเครื่องดื่มลดลงร้อยละ 0.4 เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 0.2 เดือนก่อน จากการลดลงของราคาน้ำมันเชื้อเพลิง และค่ากระแสไฟฟ้า เป็นสำคัญ

ทางด้านดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐานเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 0.4 ทรงตัวจากเดือนก่อน

**9. การจ้างงาน** เดือนมิถุนายน 2550 ภาคเหนือมีกำลังแรงงานรวม 6.76 ล้านคน เป็นผู้มีงานทำ 6.65 ล้านคน คิดเป็นร้อยละ 98.5 ใกล้เคียงกับระยะเดียวกันปีก่อน โดยแรงงานในภาคเกษตรขยายตัวเล็กน้อยร้อยละ 0.2 ขณะที่แรงงานนอกภาคเกษตรเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.1 โดยเพิ่มขึ้นมากในสาขาการผลิตร้อยละ 14.2 การก่อสร้างร้อยละ 13.5 และการค้าส่ง/ปลีกร้อยละ 3.5 สำหรับผู้ว่างงานมีจำนวน 0.08 ล้านคน คิดเป็นร้อยละ 1.1 ต่ำกว่าร้อยละ 1.9 เดือนก่อน และร้อยละ 1.3 ระยะเดียวกันปีก่อน ส่วนผู้รอฤดูกาลมีจำนวน 0.03 ล้านคน เพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัว

ในด้านผู้ประกันตนในระบบประกันสังคมตามมาตรา 33 ในเดือนกรกฎาคม 2550 มีจำนวน 0.60 ล้านคน เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนและระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 0.1 และร้อยละ 2.1 ตามลำดับ

**10. การเงิน** เดือนมิถุนายน 2550 เงินฝากที่สาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือ มียอดคงค้างทั้งสิ้น 346,380 ล้านบาท ขยายตัวจากรยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 5.8 แต่ลดลงจากที่ขยายตัวร้อยละ 6.1 เดือนก่อน โดยเพิ่มขึ้นจากเงินฝากของส่วนราชการและมีเงินฝากมาจากตราสารหนี้ที่ครบกำหนด โดยเฉพาะที่จังหวัดเชียงใหม่ พะเยา เพชรบูรณ์ พิจิตรและอุตรดิตถ์ ส่วนที่จังหวัดลำพูนเพิ่มขึ้นจากเงินฝากของบริษัทในนิคมอุตสาหกรรมลำพูน อย่างไรก็ตาม เงินฝากลดลงมากที่จังหวัดนครสวรรค์และกำแพงเพชรจากการถอนเงินฝากของส่วนราชการ ด้านเงินให้สินเชื่อ มียอดคงค้าง 280,054 ล้านบาท ขยายตัวจากรยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 8.3 สูงกว่าที่ขยายตัวร้อยละ 8.1 เดือนก่อน สินเชื่อเพิ่มขึ้นจากความต้องการใช้เงินของธุรกิจจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้า ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจเกี่ยวข้องกับภาคเกษตร โดยเพิ่มขึ้นมากที่จังหวัดเชียงใหม่ พิษณุโลก เพชรบูรณ์และเชียงราย สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝากอยู่ที่ร้อยละ 80.9 สูงขึ้นกว่าร้อยละ 79.0 ระยะเดียวกันปีก่อน

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

4 กันยายน 2550

ข้อมูลเพิ่มเติม : คุณนุกุล มุกลิมาศ

โทร 0 5393 1142

E-mail: [nukulm@bot.or.th](mailto:nukulm@bot.or.th)



ตารางแบบแถลงข่าวเศรษฐกิจและการเงินภาคเหนือ  
เดือนกรกฎาคม 2550

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ (โทร. (0) 5393-1141, (0) 5393-1131)  
ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ (http://www.bot.or.th)

	หน่วย	2549	2549		2550					
			ครั้งแรก	ครั้งหลัง	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ครั้งแรก	มิ.ย.	ก.ค.	
<b>1. ภาคเกษตร</b>										
- ราคาพืชผลสำคัญ										
ข้าวเปลือกเจ้าในปี 5%	บาท/เมตริกตัน	6,413.2 (1.4)	6,512.3 (4.2)	6,314.1 (-2.4)	6,227.0 (-1.4)	6,074.4 (-12.0)	6,150.7 (-5.6)	6,176.0	6,220.0	-
ข้าวเปลือกเหนียวนาปีเมล็ดยาว	บาท/เมตริกตัน	8,024.8 (29.3)	6,953.7 (12.6)	9,096.0 (45.9)	10,610.0 (68.5)	11,445.0 (50.4)	11,027.5 (58.6)	11,718.0 (47.2)	12,400.0	(48.7)
ข้าวเปลือกเจ้านาปรัง 14-15%	บาท/เมตริกตัน	6,579.3 (1.7)	6,446.5 (1.5)	6,756.3 (2.6)	6,210.0 (-2.7)	6,107.3 (-5.6)	6,133.0 (-4.9)	6,209.0 (-4.3)	6,217.0	(-2.6)
อ้อย	บาท/เมตริกตัน	893.0 (19.8)	893.0 (19.8)	855.2 (3.6)	913.6 (2.3)	912.4 (2.2)	912.4 (2.2)	-	-	-
มันสำปะหลังสดคละ	บาท/กิโลกรัม	1.1 (-15.3)	1.2 (-10.7)	1.0 (-20.1)	1.0 (-17.3)	1.1 (8.2)	1.1 (-5.6)	1.2 (19.6)	1.3	(21.4)
ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14%	บาท/กิโลกรัม	5.3 (8.7)	5.1 (3.2)	5.6 (14.2)	6.9 (46.1)	6.8 (24.6)	6.9 (34.5)	6.6 (15.7)	6.8	(18.5)
ถั่วเหลืองคละ	บาท/กิโลกรัม	10.2 (-1.5)	10.1 (-6.4)	10.4 (3.4)	10.9 (4.6)	10.1 (1.1)	10.3 (1.6)	9.8	-	-
กระเทียมแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	36.7 (55.7)	27.9 (29.6)	45.5 (80.1)	39.4 (47.3)	35.1 (20.5)	38.3 (37.1)	-	-	-
หอมแดงแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	24.9 (38.9)	20.9 (75.2)	28.8 (20.7)	10.9 (-36.4)	5.4 (-78.1)	9.5 (-54.6)	-	-	-
ลำไยคละ	บาท/กิโลกรัม	10.0 (36.3)	-	10.0 (36.3)	-	-	-	-	10.0	(0.0)
ลิ้นจี่คละ	บาท/กิโลกรัม	9.9 (2.5)	9.9 (2.5)	-	-	10.4 (5.0)	10.4 (5.0)	7.9 (5.0)	-	-
<b>2. ภาคอุตสาหกรรม</b>										
- มูลค่าส่งออกของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สหรัฐ.	1,951.9 (14.0)	959.4 (17.8)	992.5 (10.5)	479.7/* (4.2)	456.7/* (-8.5)/*	936.4/* (-2.4)/*	158.3/* (-11.2)/*	151.0/*	(-6.3)/*
- ผลผลิตน้ำตาล	พันเมตริกตัน	1,593.1 (28.7)	1,321.0 (16.0)	272.2 (173.9)	1,645.7 (25.2)	163.1 (2,625.8)	1,808.8 (36.9)	-	-	-
- ผลผลิตสังกะสี	เมตริกตัน	97,131 (-4.0)	48,924 (-4.2)	48,207 (-3.8)	20,932 (-10.0)	26,468 (3.1)	47,400 (-3.1)	8,833 (14.7)	8,173	(-11.6)
<b>3. ภาคบริการ</b>										
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร	ล้านบาท	304.6 (11.8)	160.0 (12.7)	144.6 (10.7)	119.2 (33.5)	84.7 (19.9)	203.9 (27.5)	24.6 (20.1)	20.9	(13.5)
- จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน	พันคน	4,217.0 (4.9)	2,019.2 (3.4)	2,197.9 (6.4)	1,132.3 (1.9)	896.0 (-1.3)	2,028.3 (0.5)	286.6 (2.3)	355.9	(9.6)
- การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	268.0 (7.1)	131.9 (6.8)	136.0 (7.4)	62.7 (0.3)	73.4 (5.8)	136.1 (3.2)	24.6 (7.7)	n.a.	n.a.
- อัตราการเข้าพัก	ร้อยละ	54.9	52.9	56.9	66.4	39.3	52.9	36.8	44.6	
- ราคาห้องพักเฉลี่ย	บาท/ห้อง	948.6 (3.2)	966.1 (2.0)	931.1 (4.4)	1,050.5 (3.4)	925.1 (1.0)	987.8 (2.2)	860.2 (1.4)	834.6	(2.0)
<b>4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน</b>										
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ล้านบาท	7,857.7 (21.9)	3,926.6 (22.4)	3,931.1 (20.7)	2,138.7 (9.1)	2,066.0 (5.0)	4,204.7 (7.1)	610.9 (-1.3)	657.5 /P	(4.8)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน	คัน	300,202 (-4.9)	166,136 (0.7)	134,066 (-10.9)	64,015.0 (-20.2)	67,112 (-21.9)	131,127 (-21.1)	24,458 (-24.2)	21,031 /P	(-15.7)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน	คัน	68,023 (-6.6)	41,921 (1.0)	26,102 (-16.6)	21,380.0 (-6.8)	16,996 (-10.4)	38,376 (-8.5)	5,592 (-9.9)	5,362 /P	(3.0)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	3,298.2 (3.8)	1,633.5 (2.2)	1,664.7 (5.5)	750.1 (0.2)	937.2 (5.9)	1,687.3 (3.3)	306.8 (9.7)	n.a.	n.a.
<b>5. การลงทุนภาคเอกชน</b>										
- พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล	พันตารางเมตร	1,146.0 (-15.1)	533.5 (-18.9)	612.5 (-11.4)	256.8 (-7.2)	305.2 (18.8)	562.0 (5.3)	89.6 (15.8)	69.3	(-37.2)
- ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน	ล้านบาท	483.6 (-6.8)	223.8 (-12.2)	259.8 (-1.5)	106.6 (-5.1)	109.7 (-1.5)	216.6 (-3.2)	42.2 (7.8)	45.3 /P	(2.6)

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากรายเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น, R/ = ปรับปรุงข้อมูล, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล

\* เป็นข้อมูลส่งออกผ่านด่านศุลกากรสำหุณที่รวมข้อมูลของผู้ส่งออกที่ทำพิธีการส่งออกโดยระบบ Paperless Customs

## ภาคเหนือ

	หน่วย	2549	2549		2550					
			ครั้งแรก	ครั้งหลัง	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ครั้งแรก	มิ.ย.	ก.ค.	
- การส่งเสริมการลงทุนจาก BOI (ได้รับอนุมัติ)										
จำนวน	โครงการ	56	31	25	25	13	38	6	4	
เงินลงทุน	ล้านบาท	5,943.1	3,421.4	2,521.7	3,779.5	1,761.0	5,540.5	881.7	203.5	
		(-39.4)	(48.0)	(-66.3)	(124.8)	(1.2)	(61.9)	(57.4)	(-37.0)	
6. การค้าต่างประเทศ										
- สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	2,648.6	1,333.5	1,315.1	645.3	590.0	1,235.3	188.9	177.0	
		(7.2)	(12.3)	(2.5)	(-2.8)	(-11.9)	(-7.4)	(-17.9)	(-15.0)	
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	161.0	99.8	61.2	36.0	45.8	81.8	13.8	10.2	
		(-17.5)	(18.8)	(-44.9)	(-27.3)	(-8.8)	(-18.0)	(20.7)	(-6.5)	
ลำพูน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,951.9	959.4	992.5	461.5	395.3	856.8	128.4	114.4	
		(14.0)	(17.8)	(10.5)	(0.3)	(-20.8)	(-10.7)	(-28.0)	(-29.0)	
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	535.7	274.4	261.4	147.8	148.9	296.7	46.7	52.5	
		(-4.7)	(-5.2)	(-4.2)	(-4.0)	(23.6)	(8.1)	(15.4)	(44.9)	
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	389.6	212.3	177.3	115.1	114.1	229.2	38.3	36.8	
		(-7.2)	(-7.4)	(-6.9)	(-4.2)	(23.9)	(8.0)	(38.8)	(41.4)	
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	108.2	43.0	65.2	22.8	27.2	50.0	6.6	13.6	
		(6.3)	(-2.7)	(13.2)	(-6.9)	(47.4)	(16.4)	(-26.5)	(67.4)	
ลาว	ล้านดอลลาร์ สรอ.	37.9	19.1	(18.8)	9.8	7.6	17.5	1.8	2.1	
		(-6.9)	(19.9)	(-24.2)	(7.3)	(-23.2)	(-8.6)	(-54.0)	(2.0)	
- สินค้านำเข้าผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,715.9	842.7	873.2	386.3	354.6	740.9	121.5	122.5	
		(11.8)	(15.7)	(8.3)	(-7.0)	(-17.0)	(-12.1)	(-18.2)	(-12.6)	
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	70.1	35.9	34.2	17.8	17.3	35.1	5.9	7.8	
		(171.6)	(216.4)	(136.5)	(-2.3)	(-2.7)	(-2.5)	(41.2)	(206.6)	
ลำพูน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,543.6	758.9	784.7	343.0	312.6	655.6	105.5	106.3	
		(7.8)	(11.9)	(4.2)	(-8.5)	(-18.6)	(-13.6)	(-22.9)	(-18.6)	
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	102.2	47.9	54.3	25.6	24.8	50.3	10.1	8.5	
		(31.8)	(23.7)	(39.9)	(15.2)	(-3.7)	(5.0)	(34.3)	(20.4)	
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	53.1	27.8	25.3	14.9	12.4	27.3	6.7	5.0	
		(49.1)	(27.5)	(83.4)	(23.1)	(-21.1)	(-1.9)	(64.5)	(20.8)	
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	28.6	9.0	19.6	4.3	6.5	10.8	1.6	2.2	
		(5.3)	(-2.0)	9.0	(4.5)	(32.7)	(19.8)	(1.8)	(31.5)	
ลาว	ล้านดอลลาร์ สรอ.	20.5	11.1	(9.4)	6.4	5.9	12.2	1.8	1.2	
		(38.9)	(43.3)	(34.1)	(6.5)	(14.9)	(10.4)	(-4.0)	(3.6)	
- ดุลการค้า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	932.7	490.8	441.8	259.0	235.4	494.4	67.4	54.5	
7. ราคาสินค้า					(การเปลี่ยนแปลงจากระยะเดียวกันปีก่อน)					
- ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป	ร้อยละ	4.7	6.0	3.5	2.2	1.8	2.0	2.2	2.2	
หมวดอาหาร	ร้อยละ	6.0	6.4	5.7	5.4	4.1	4.7	6.1	6.6	
หมวดอื่นที่มีไข่ออาหาร	ร้อยละ	3.9	5.8	2.2	0.4	0.4	0.4	-0.2	-0.4	
- ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน	ร้อยละ	1.9	2.4	1.4	0.8	0.5	0.7	0.4	0.4	
8. ภาคการเงิน										
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	328.7	327.5	328.7	339.9	346.4	346.4	346.4	n.a.	
		(5.2)	(7.5)	(5.2)	(6.0)	(5.8)	(5.8)	(5.8)	-	
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	274.5	258.6	274.5	277.2	280.1	280.1	280.1	n.a.	
		(9.7)	(13.8)	(9.7)	(8.5)	(8.3)	(8.3)	(8.3)	-	
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	ร้อยละ	83.5	79.0	83.5	81.5	80.9	80.9	80.9	n.a.	

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น , R/ = ปรับปรุงข้อมูล, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล